[image: image1.wmf]

	«Ял шотан Кокшамар илем»           муниципальный образований   Администрацийын                            ПУНЧАЛЖЕ                                                  425071, Марий Эл Республик, Звенигово район, Кокшамар ял, Почтовый  урем, 3
Тел: (836 45) 6-44-22
	Администрация                     муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 425071 Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Почтовая, д.3

Тел: (8 3645) 6-44-22

№ 38                 от   25  апреля  2016  года

Об окончании отопительного сезона

В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 №170, прогнозными данными повышения среднесуточной температуры наружного воздуха, и руководствуясь ст. 5 Положения об Администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»,  администрация муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать тепловырабатывающим предприятиям, расположенным на территории муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»
- отключить теплоснабжение к объектам социальной сферы и жилого фонда с 28 апреля 2016 года;

2. Рекомендовать предприятиям жилищно-коммунального хозяйства и прочим потребителям, находящимся на территории МО «Кокшамарское сельское поселение»:

  - произвести отключение  подачи тепловой энергии в тепловых пунктах и узлах управления подведомственных зданий с 28 апреля 2016 года;

- подготовить и предъявить тепловые пункты и узлы управления теплоснабжающим предприятиям для проведения гидравлических испытаний, согласно графика  филиала ОАО «Стройкоммунналадка»;

- приступить к проведению работ по гидравлическому испытанию и ремонту оборудования.

  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Звениговская неделя».

	Глава администрации МО «Кокшамарское сельское поселение»
	К.В. Макаров

Исп. Малыгина Е.П.
6-44-22